INDICAÇÃO Nº 22/2007

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento competente da administração municipal, o asfaltamento do bairro Cruz Alta, da entrada da rotatória até o posto de saúde, conforme previsto no orçamento 2007.

JUSTIFICATIVA

A falta de pavimentação no referido bairro ocasiona muitos transtornos àquela comunidade, como acúmulo de lama, muita poeira, de acordo com as intempéries climáticas.

Sala das Sessões, 05 de Fevereiro de 2007.

	NELSON PEREIRA ROSA

	VICE-PRESIDENTE

PAGE